
«Йошкар-Оласе 40-шо №-ан 

«Шӧршудо» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнеж 

424004, Россий, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Советский урем, 20-шо «а» пӧрт 

тел./ факс 8(8362)46-00-56,45-89-90, e-

mail:dets40@mail.ru 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 40 г. Йошкар-Олы 

«Одуванчик» 

424004, Россия, Республика Марий Эл, 

город Йошкар-Ола, улица Советская, дом 20 а 

тел./факс 8(8362)46-00-56,45-89-90,  

e-mail:dets40@mail.ru 

 

  ПРИКАЗ 

        от 01.03.2023г.                                                                                                        № 30 ос 

   О внесении изменений в Правила приема на обучение в МБДОУ «Детский сад № 40 

«Одуванчик»  

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл», 

Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, с изменениями 

утвержденными приказом Минпросвещения России №471 от 08.09.2020 года, приказами 

Минпросвещения России № 50 от 23.01.2023 года, №686 от 04.10.2021 года, Порядком 

и  условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 28.12.2015 № 1527, с изменениями утвержденными приказом Минпросвещения России 

от 21.01.2019 №30,   

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подпункт 3.7.  пункта  3  Правил приема на обучение в  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 г.Йошкар-Олы «Одуванчик»  от  

01.03.2022 №17 ос  изложить в следующей редакции:  

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный)  или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право  преимущественного приема 

на обучение по основным общеобразовательным программам  в муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его брат (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

 

2. Старшему воспитателю, разместить  приказ о  внесении изменений в Правила приема на 

обучение в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

40 г.Йошкар-Олы «Одуванчик» на официальном сайте детского сада. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий __________________ Н.С. Лаптева 

 

mailto:dubochek16@mail.ru
mailto:dubochek16@mail.ru

		2023-03-14T19:02:25+0300
	МБДОУ "Детский сад №40 "Одуванчик"
	Я являюсь автором этого документа




